HCM2
HCM2 – многоосевой контроллер для управления движениями.
Представляет из себя контроллер HCH2 с поддержкой дополнительных
функций: электронный кулачок, функции нарезки материала фиксированной
длины, функция “flying shear” – резка материала «на лету» без остановки
материала, функции «wheel cutting» - резка вращающимся круговым
инструментом и др. Позволяет обеспечивать высокую скорость
позиционирования и минимальную накопленную ошибку.

длинны, резка материала переменной длины, наклейка этикеток,
Контроллер HCM2-40TN(P)-E-A
Расшифровка обозначений
HCМ2 -40TN-E-A
HСМ2 40 T N E A
1 2 3 4 5 6
1 - НСМ2- модель контроллера
2 - 40 – общее количество входов/выходов
3 - T – тип выхода. T-транзисторный
4 - N(P) –тип транзисторного выхода. N- NPN тип. P – PNP тип
5 - Е – наличие интерфейса Ethernet/EtherCAT
6 - A – питание 220 вольт, D – напряжение питания 24В
Основные технические характеристики:
Характеристики
HCH2-
16TN(P)-E
HCH2-
24TN(P)-E
HCH2-
32TN(P)-E
HCH2-
40TN(P)-E
Общее кол-во
входов/выходов
16 24 32 40
Кол-во
дискретных
входов
8 14 16 24
Кол-во
дискретных
выходов
8 10 16 16
Тип выхода
T – транзисторный выход N – NPN, P – PNP
Высокоскоростн
ые входы
3 канала
фаза AB
(X0~X05)
3 канала фаза
AB (X0~X05)
4 канала фаза
AB (X0~X07)
4 канала фаза
AB (X0~X07)
Максимальная
частота
высокоскоростн
ых входов
200кГц 200кГц 200кГц 200кГц
Последовательн
ый интерфейс
RS232/RS4
85*2
RS232/RS485*
2
RS232/RS485
*2
RS232/RS485*
2
USB порт нет нет
обновление
прошивки/заг